II - não estar afastado(a) ou se afastar durante a realização do curso FIC;

III - ter formação compatível ou experiência comprovada na área do curso proposto;

IV - possuir currículo atualizado na Plataforma Lattes;

3. RECURSOS FINANCEIROS

3. 1 O IFMG Campus Avançado Piumhi, dispõe de R$14.000,00 (quatorze mil reais) para custear os
cursos FIC deste edital;

3. 2 Os recursos financeiros poderão ser utilizados para aquisição de materiais de consumo (itens de
custeio) relacionados ao projeto;

3. 3 O(a) proponente do curso FIC deverá preencher na Planilha de Recursos (Anexo IV), todas as